

Obiectivul: IMSP Centrul de Sănătate nr.1 Orhei, mun. Orhei str. Vasile Lupu 127

Obiectul: Alte lucrări de reparație a edificiului OMF Pohorniceni

Devizul: Alte lucrări de reparație a edificiului OMF Pohorniceni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 259 306,715 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrări de reparație exterioară - 1.1.1 Lucrări de reparație la fațada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la CARNIZ	m2	8,4000	12,1159	101,774
					11,1159	93,374
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	39,8000	111,3055	4 429,959
					65,8720	2 621,706
3	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . TERMOMOST	m2	2,6400	2 161,5615	5 706,522
					39,1115	103,254
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate la lucarna	m2	1,0000	2 155,7977	2 155,798
					33,3477	33,348
5	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală vb 100mm	m2	126,7400	443,3437	56 189,381
					95,1027	12 053,316
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	126,7400	19,9804	2 532,316
					4,9404	626,146
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	111,2100	91,8234	10 211,680
					50,2274	5 585,789
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	11,0000	91,8234	1 010,057
					50,2274	552,501
9	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat în jurul tocurilor	m2	6,5000	433,8828	2 820,238
					89,5448	582,041
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	6,5000	19,9804	129,873
					4,9404	32,113
11	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	6,5000	39,9615	259,750
					22,6435	147,183
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la soclu	m2	15,5300	19,9804	310,296
					4,9404	76,724
13	CI22B	Placaj din placute piatra de Cosauti fixate de adeziv pentru lucrări exterioare - Soclu	m2	15,5300	221,5181	3 440,176
					67,9305	1 054,961
14	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice.	m2	104,4000	22,2318	2 321,000
					22,2318	2 321,000
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*25*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	30,0000	86,0580	2 581,740
					12,3510	370,530
16	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoare.	m3	1,5000	647,2560	970,884
					74,1060	111,159
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	10,0000	241,7223	2 417,223
					24,5373	245,373
18	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ .	kg	380,9800	58,3860	22 243,898
					24,7020	9 410,968

19	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	13,0000	15,3200	199,160
					0,0000	0,000
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,0000	12,7627	114,864
					12,7627	114,864
21	CA02A2	Beton simplu turnat in FUNDATIE GARD, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,3000	1 171,7823	351,535
					238,7860	71,636
22	CI22B	Placaj din placute de piatra de Cosauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD si PERETI Casei de Cultura	m2	14,0000	221,5181	3 101,253
					67,9305	951,027
23	CI22B	Placaj din placute de piatra de Cosauti fixate de adeziv pentru lucrari exterioare - GARD FATADA	m2	8,0000	221,5181	1 772,145
					67,9305	543,444
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit:	m2	12,9000	346,2482	4 466,602
					119,3930	1 540,170
1.1		TOTAL Lucrări de reparație exterioară - 1.1.1 Lucrări de reparație la fațada				129 838,122
		Inclusiv salariul				39 242,626
1.1		1.1.2 Pereu				
25	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv .	m2	11,0000	136,5290	1 501,819
					49,4040	543,444
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 100mm	m3	0,6300	639,6583	402,985
					40,7583	25,678
27	CA04F	Beton turnat in pereu, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C15	m3	0,6300	2 029,3115	1 278,466
					218,2010	137,467
1.1		TOTAL 1.1.2 Pereu				3 183,270
		Inclusiv salariul				706,588
1.2		Lucrări de reparație interioare 1.2.1 - Coridor				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	9,0000	19,6882	177,194
					18,9382	170,444
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	9,0000	149,4441	1 344,997
					9,6338	86,704
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2	9,0000	5,5351	49,816
					1,2351	11,116
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	9,0000	329,8940	2 969,046
					102,9250	926,325
32	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	10,0000	46,9468	469,468
					20,5850	205,850
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului .	m2	9,0000	3,1351	28,216
					1,2351	11,116
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	9,0000	36,5666	329,099
					23,8786	214,907
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	29,8000	20,8038	619,953
					5,7638	171,761
36	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	29,8000	36,5666	1 089,685
					23,8786	711,582
37	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica	buc	1,0000	250,3168	250,317
					42,8168	42,817
38	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 25 A.	buc	5,0000	67,6924	338,462
					29,6424	148,212
39	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	34,4959	34,496
					11,1159	11,116
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	37,1477	37,148
					12,7627	12,763
41	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip complet echipate.	buc	2,0000	503,8753	1 007,751

					44,8753	89,751
	1.2	TOTAL Lucrări de reparație interioare 1.2.1 - Coridor				8 745,646
		Inclusiv salariul				2 814,464
	1.2	1.2.2 - Bloc sanitar				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip complet echipate.	buc	1,0000	503,8753	503,875
					44,8753	44,875
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	2,1000	3,1351	6,584
					1,2351	2,594
44	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	2,1000	36,5666	76,790
					23,8786	50,145
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,9000	3,1351	12,227
					1,2351	4,817
46	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	3,9000	36,5666	142,610
					23,8786	93,127
	1.2	TOTAL 1.2.2 - Bloc sanitar				742,086
		Inclusiv salariul				195,558
	1.2	1.2.3 - Cabinet nr. 1				
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	20,6400	19,6882	406,364
					18,9382	390,884
48	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment pina la 150 kg/mc - plinte	m3	0,5000	465,1159	232,558
					463,9859	231,993
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	20,6400	149,4441	3 084,525
					9,6338	198,841
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor plane cu Betoncontact	m2	20,6400	5,5351	114,244
					1,2351	25,492
51	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	20,6400	329,8940	6 809,012
					102,9250	2 124,372
52	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	16,0000	46,9468	751,148
					20,5850	329,360
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	20,6400	3,1351	64,708
					1,2351	25,492
54	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	20,6400	36,5666	754,735
					23,8786	492,854
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pereti interioare.	m2	44,7200	20,8038	930,346
					5,7638	257,757
56	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	44,7200	18,2897	817,915
					8,2340	368,224
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,7200	68,6284	3 069,062
					50,2274	2 246,169
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pereti interioare.	m2	44,7200	20,8038	930,346
					5,7638	257,757
59	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	44,7200	36,5666	1 635,258
					23,8786	1 067,851
60	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice.	m	18,2000	29,6091	538,886
					21,4084	389,633
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	37,1477	37,148
					12,7627	12,763
62	RpEE03A	Montarea prizelor 1x5 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	71,8277	71,828
					12,7627	12,763
63	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat de orice tip complet echipate.	buc	4,0000	503,8753	2 015,501
					44,8753	179,501

	1.2	TOTAL 1.2.3 - Cabinet nr. 1				22 263,585
		Inclusiv salariul				8 611,708
	1.2	1.2.4 - Cabinet nr.2 și 3				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului .	m2	26,1000	3,1351	81,826
					1,2351	32,236
65	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	26,1000	36,5666	954,388
					23,8786	623,231
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț într-un strat, la pereti interioare.	m2	31,1000	20,8038	646,998
					5,7638	179,254
67	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	31,1000	18,2897	568,810
					8,2340	256,077
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,1000	68,6284	2 134,343
					50,2274	1 562,072
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț într-un strat, la pereti interioare.	m2	31,1000	20,8038	646,998
					5,7638	179,254
70	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	31,1000	36,5666	1 137,221
					23,8786	742,624
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	2,0000	34,4959	68,992
					11,1159	22,232
72	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	37,1477	74,295
					12,7627	25,525
73	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat orice tip complet echipate.	buc	4,0000	503,8753	2 015,501
					44,8753	179,501
	1.2	TOTAL 1.2.4 - Cabinet nr.2 și 3				8 329,373
		Inclusiv salariul				3 802,008

Total manopera (ore)	1 344,9831
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		173 102,082
Asigurari sociale	24,0000%	13 289,509
Total		186 391,591
Cheltuieli de transport	4,0000%	4 676,944
Total		191 068,534
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	584,618
Total		191 653,152
Cheltuieli de regie	10,0000%	19 165,315
Total		210 818,468
Beneficiu de deviz	2,5000%	5 270,462

Total General fara TVA	216 088,929
TVA (20%)	43 217,786
TOTAL GENERAL	259 306,715
Inclusiv salariul	55 372,953

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

